
АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

О разработке и утверждении плана мероприятий по обеспечению доступности 
дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

_ . в Родинском районе

На основании приказа Главного управления образования и молодежной 
политики Алтайского края от 21.10.2015 №1766 «Об утверждении плана 
мероприятий по обеспечению доступности дошкольного образования для 
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в Алтайском крае», с целью обеспечения 
доступности услуги дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет в Родинском районе,

1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению доступности 
дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
Родинском районе.

2. Ведущему специалисту комитета по образованию (Сизовой И.А.) 
довести настоящий приказ до сведения руководителей дошкольных 
образовательных учреждений Родинского района.

3. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий 
плана.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста комитета по образованию Сизову И.А.

ПРИКАЗ

05.11.2015 № 169

с. Родино
г

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. председателя комитета А.А. Кирячок



План
мероприятий по обеспечению доступности дошкольного образования для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в Родинском районе

№
п/п

мероприятие Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
результат

1 2 3 4 5
1 Расширение сети 

консультативно
методических пунктов 
поддержки родителей с 
детьми раннего 
дошкольного возраста, не 
посещающими 
образовательные 
учреждения

2015-2017
гг.

Комитет по 
образованию; 
дошкольные 

образовательные 
'  учреждения

Увеличение 
количества 
созданных 
консультативно
методических 
пунктов поддержки 
родителей с детьми 
раннего 
дошкольного 
возраста, не 
посещающими 
дошкольные 
образовательные 
учреждения

2 Оказание консультативной 
помощи родителям 
(законным 
представителям) в 
вопросах воспитания и 
обучения детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет в рамках 
консультативных 
методических пунктов

2015-2017
гг.

Дошкольные
образовательные

учреждения

Повышение у роди
телей (законных 
представителей) 
педагогической 
культуры в воп
росах воспитания и 
развития детей 
раннего возраста; 
увеличение коли
чества обращений

3 Реализация 
инновационных 
социальных проектов, для 
обеспечения доступности 
дошкольного образования, 
для детей раннего возраста 
путем взаимодействия 
государственных и 
муниципальных 
организаций различной 
ведомственной 
принадлежности

2015-2017
гг.

Комитет по 
образованию; 
дошкольные 

образовательные 
учреждения

У комплектованност 
ь мест в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
различных типов

4 Разработка методик 
сопровождения детей 
раннего возраста в ДОУ, 
реализующих 
образовательные 
программы дошкольного 
образования

2015-2017
гг.

Комитет по 
образованию; 
дошкольные 

образовательные 
учреждения

Повышение 
качества 
дошкольного 
образования для 
детей раннего 
возраста

5 Информационная 
поддержка реализации 
плана на сайте МОУО

2015-2017
гг.

Комитет по 
л образованию

Публикации о 
реализации 
мероприятий 
данного плана


